[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2019 № 425
г.Старая Русса
О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества собственников помещений многоквартирных домов,                расположенных на территории  Старорусского муниципального района,
в 2019 году

В соответствии с  частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации Администрация Старорусского муниципального района ПОСТА-НОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества собственников  помещений  многоквартирных домов согласно приложению, где в 2019 году планируется проведение капитального ремонта общего имущества  собственников помещений многоквартирных домов, расположенных на территории Старорусского муниципального  района, в соответствии с региональной программой капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной  постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2015 № 46.
2.Определить в качестве лица, уполномоченного от имени Админист-рации Старорусского муниципального района  взаимодействовать с региона-льным оператором, участвовать в приемке выполненных работ по капиталь-ному  ремонту общего имущества  собственников помещений многоквартир-ных домов, Петину А.В., главного служащего отдела жилищно-коммуналь-ного хозяйства комитета  по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального района.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Ульянова В.Н.

4.Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-тернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум
                                                                        Приложение
	к постановлению Администрации

муниципального района

от 05.04.2019 № 425

Многоквартирные дома, где в 2019 году планируется проведение                капитального ремонта общего имущества собственников помещений многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального района
	№
п/п
	Адрес                        многоквартирного            дома
	Способ формирования фонда капиталь-ного ремонта
	Вид ремонта
	Сметная

стоимость

работ, руб.

	1.
	Старорусский  район,            д. Великое Село, д.3
	счет региональ-ного оператора
	ремонт системы водоотведения
	257768,83

	2.
	г. Старая Русса,

ул. Гостинодворская, д.16
	счет региональ-ного оператора
	ремонт системы  холодного водоснабжения
	268851,20

	установка прибора учета холодного водоснабжения
	50952,8

	3.
	г. Старая Русса,

ул. Санкт-Петербургская, д.9
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	1479081,60

	установка прибора учета  системы теплоснабжения
	244126,61

	4.
	Старорусский район,      д. Анишино,                 ул. Коммунальная, д.4
	счет региональ-ного оператора
	ремонт фасада
	636564,93

	5.
	г. Старая Русса,                      ул. Воскресенская, д.2/1
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	947131,20

	6.
	Старорусский район, с.Залучье,                             ул. Мельничная, д.3
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабже-ния
	320394,70

	установка прибора учета  системы электроснабже-ния
	20459,23

	7.
	Старорусский район,           д.Борисово,                          ул.Центральная,д.4
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	402206,40

	установка прибора учета  системы теплоснабжения
	244126,61

	8.
	Старорусский район,          д.Дубовицы, ул.Садовая, д.2
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабже-ния
	561228,30

	установка прибора учета  системы электроснабже-ния
	20459,23

	9.
	г.Старая Русса,                        ул. Крестецкая, д.11
	счет региональ-ного оператора

	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	1102824,00

	установка прибора учета  системы теплоснабжения
	244126,61

	10.
	г. Старая Русса,                  ул. Яковлева, д.57
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	264130,08

	11.
	г.Старая Русса,                      ул. Некрасова, д.23
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	1510934,69

	12.
	г.Старая Русса,                   ул.Воскресенская, д.4
	счет региональ-ного оператора
	ремонт скатной крыши
	2532300,00

	13.
	г.Старая Русса,

мкр.Городок, д.7
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	1111568,06

	14.
	г.Старая Русса,                 ул.Возрождения, д.16/2
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	503949,25

	15.
	г.Старая Русса,             ул. Радищева, д.7
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2499734,40

	16.
	г.Старая Русса,

ул.Гостинодворская, д.9
	счет региональ-ного оператора
	ремонт системы  холодного водоснабжения
	90317,20

	установка прибора учета холодного водоснабжения
	50952,8

	17.
	г. Старая Русса, ул.Александровская, д.6/10
	счет региональ-ного оператора
	ремонт системы  холодного водоснабжения
	177483,80

	установка прибора учета холодного водоснабжения
	50952,8

	18.
	Старорусский район,               д. Медниково, ул. 40 лет Победы, д. 6
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	397881,60

244126,61

	установка прибора учета  системы теплоснабжения

	19.
	г. Старая Русса,                 ул. Минеральная, д.38
	счет региональ-ного оператора
	ремонт скатной крыши
	2102910,00

	20.
	г. Старая Русса,

ул.Крестецкая, д.10
	счет региональ-ного оператора
	ремонт плоской крыши
	888397,38

	21.
	г. Старая Русса,                  ул.Поперечная, д.174
	счет региональ-ного оператора
	ремонт скатной крыши
	3875520,00

	22.
	г. Старая Русса,                      ул. Санкт-Петербургс-кая, д.11/44
	счет региональ-ного оператора
	ремонт скатной крыши
	4466390,00

	23.
	г.Старая Русса, набережная Советская, д. 3 а
	счет региональ-ного оператора
	ремонт скатной крыши
	2128600,00

	24.
	г.Старая Русса,                   ул. Кириллова, д.14
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	314743,49

	25.
	г.Старая Русса,                      ул. Правосудия, д.13
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	132756,48

	26.
	г.Старая Русса,                   ул. Санкт-Петербургская, д.12
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	506001,60

	установка прибора учета  системы теплоснабжения
	244126,61

	27.
	г.Старая Русса,

ул. Воскресенская, д.4
	счет региональ-ного оператора
	ремонт скатной крыши
	1829190,0

	28.
	Старорусский район,           д. Дубовицы, ул. Садовая, д.2
	счет региональ-ного оператора
	ремонт скатной крыши
	1064300,00

	29.
	г. Старая Русса,

ул. Крестецкая,

д.6
	счет региональ-ного оператора
	проектные работы
	116352,72

	30.
	г.Старая Русса,

ул. Санкт-Петербургская, д.6
	счет региональ-ного оператора
	проектные работы
	171969,36

	31.
	г.Старая Русса,                     ул. Введенская, д.7
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабже-ния
	608534,90

	установка прибора учета системы электроснабже-ния
	20459,23

	32.
	г. Старая Русса,

ул. Воскресенская, д.5
	счет региональ-ного оператора
	ремонт системы  холодного водоснабжения
	93467,80

	установка прибора учета холодного водоснабжения
	50952,8

	33.
	г.Старая Русса,

ул. Воскресенская, д.1
	счет региональ-ного оператора
	ремонт системы  холодного водоснабжения
	94518,00

	установка прибора учета холодного водоснабжения
	50952,8

	34.
	г. Старая Русса,                ул. Тимура Фрунзе, д.17
	счет региональ-ного оператора
	ремонт системы  холодного водоснабжения
	39445,0

	установка прибора учета холодного водоснабжения
	47319,0

	35.
	Старорусский район,             д. Дубовицы,                       ул. Школьная, д.6
	счет региональ-ного оператора
	ремонт системы  холодного водоснабжения
	226843,20

	установка прибора учета холодного водоснабжения
	50952,8

	36.
	г.Старая Русса,                   ул. Санкт-Петербургская, д.20
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	800088,00

	установка прибора учета  системы теплоснабжения
	244126,61

	37.
	г.Старая Русса,

ул.Латышских Гвардейцев, д.49
	счет региональ-ного оператора
	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабже-ния
	320350,00

	установка прибора учета  системы электроснабже-ния
	20459,23